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Valtuustoaloite valinnaisen kielen opetusryhmän ryhmäkoon alarajan alentamisesta

291/12.00.01/2018

KAUPVALT 04.06.2018 § 82

 "Peruskouluissa on mahdollisuus valita neljännellä vuosiluokalla
alkava vapaaehtoinen A2-kieli.

 Valinnaisen A2-kielen opetusryhmän syntymisen alarajaksi on
Ylöjärvellä määritelty 16 lasta. Opetussuunnitelmassa ei tällaista
alarajaa ole mainittu. Suuri ryhmän perustamiskoko ehkäisee
tehokkaasti valinnaiskieliryhmien syntymisen muissa kuin
suurimmissa kouluissa. Tämä asettaa erityisesti pienten koulujen
oppilaat epätasa-arvoiseen asemaan suuriin kouluihin nähden.
Ylöjärvellä on kouluja, joissa ikäluokka on pienempi tai lähes sama
kuin ryhmän perustamiseen vaadittu 16. Näin valinnaisen kielen
ryhmää ei synny vaikka koko ikäluokka sellaisen valitsisikin ja
koulutuksellinen tasa-arvo jää toteutumatta kaupungin sisällä.

 Työmarkkinoilla monipuolinen kielitaito on kilpailuetu ja tarjoaa
monipuolisen kielitaidon omaaville hyvät työllistymismahdollisuudet.
Tällä hetkellä kuitenkin ollaan laajasti huolestuneita suomalaisten
kielitaidon kapenemisesta.

 Ympäristökuntien valinnaisen kielen ryhmän perustamisen alaraja
vaihtelee, ollen joko 7, 10 tai 12 oppilasta (yleisimmin 12 oppilasta).
A1 kielen opetus tapahtuu käytännössä usein ns. Jakoryhmän
tunneilla, jolloin opetusryhmän koko on keskimäärin 10 - 14
oppilasta.

 Me allekirjoittaneet esitämme, että Ylöjärven kaupunki ryhtyy
toimenpiteisiin, joilla taataan oppilaiden tasavertainen mahdollisuus
kielivalintoihin. Tämä toteutuisi valinnaisen kielen ryhmäkoon
alarajan pienentämisellä vähintään 12 oppilaaseen. Myös
mahdollisuudet valinnaisen kielen etäopetukseen ja
yhdysluokkaopetukseen tulisi selvittää (esim. 4-5 luokkien oppilaita
yhdessä jne.).

 –



 Sosiaalidemokraattinen valtuustoryhmä
 Jaana Tiura ym."

Päätös  Kaupunginvaltuusto päätti lähettää em. valtuustoaloitteen
kaupunginhallituksen valmisteltavaksi.

  -----
KAUPHALL 11.06.2018 § 224

Kaupunginjohtaja ehdottaa:
 Kaupunginhallitus päättää lähettää valtuustoaloitteen

sivistyslautakunnalle lausuntoa varten.

Päätös  Hyväksyttiin.
  -----
SIVLTK 10.09.2019 § 60

Opetuspäällikkö Tarja Suhonen:

 Ylöjärvellä vapaaehtoisen A2-kielen opinnot alkavat 4. luo kal la.
Valinta tehdään 3. luokan kevätlukukauden alussa ja va lin ta on
sitova koko peruskoulun ajan. A2-kielen opinnot voi keskeyttää vain
erittäin perustellusta syystä.

 A2-kieleksi oppilas voi Ylöjärvellä valita joko espanjan, sak san,
ranskan tai venäjän. Ryhmän muodostumiseen vaa di taan tällä
hetkellä 16 oppilasta. Koska kyseessä on va paa eh toi nen kielivalinta,
oppilaan vuosiviikkotuntimäärä kasvaa jo ka vuosiluokalla kahdella
tunnilla. Yläkoulussa tämä tar koit taa sitä, että oppilaan
lukujärjestyksessä on 32 vuo si viik ko tun tia.

 Ylöjärvellä opiskellaan tänä lukuvuotena A2-kielenä 4. luo kal ta
alkaen joko saksaa (Kauraslammella, Metsäkylässä, Vuo ren taus tas-
sa ja Yhtenäiskoulussa) tai espanjaa (Kau ras lam mel la,
Metsäkylässä, Siivikkalassa ja Yh te näis kou lus sa). Koko kaupungin
555 4.-luokkalaisesta espanjan va lit si 105 oppilasta ja saksan 58
oppilasta.

 Espanjan kieli lisättiin A2-kielivalikoimaan pari vuotta sitten, kos ka
sitä toivottiin niin paljon. Täksi lukuvuodeksi espanjan va lit si joi ta
olikin selvästi enemmän kuin saksan kieltä va lin nei ta.

 Ylöjärvellä A2-kielen ryhmäkoot ovat tällä hetkellä 10 op pi laan
ryhmistä ylöspäin. Ryhmäkoon pienenemiseen ovat vai kut ta neet
A2-kielen opintojen keskeyttäneiden ja muualle muut ta nei den
oppilaiden määrä.



 Viime lukuvuoden aikana A2-kieltä opiskeli Ylöjärvellä 559 op pi las ta,
joista opiskelun keskeytti lukuvuoden loppuun men nes sä 8 oppilasta.
Elokuussa 2019 A2-kielen opis ke li ja mää rä oli 591.

 Tampereen kaupunkiseudulla ryhmäkokoraja on Tam pe reel la 16 ja
muissa kunnissa 12, mutta yhdessä kunnassa ei ole A2-kielen
tarjontaa lainkaan.

 Ylöjärvellä ryhmäkoon alarajan alentamisessa tulee ottaa huo mi oon,
että talousarviovalmistelussa emme pysty va rau tu maan siihen, mitä
kieliä ja minkä kielen opettajia mihinkin kou luun tarvitaan seuraavan
vuoden elokuusta alkaen. Tä mä johtuu siitä, että kielivalinnat
tehdään helmikuussa ja ope tus alkaa saman vuoden elokuussa.
Kielivalintojen ai ka tau lua ei kuitenkaan ole järkevää aikaistaa, sillä
se tehdään nyt jo puoli vuotta ennen lukuvuoden alkamista. Näin
ollen A2-kie liin tarvittavat resurssit eivät ole tiedossa vielä edel li sen
kalenterivuoden syksyllä, jolloin päätetään seuraavan vuo den
talousarvio. Tuntikehykseen sitä vastoin tunnit saa daan laskettua,
koska kehys päätetään aina alkuvuodesta.

 Samoin emme pysty varautumaan talousarviovalmistelussa sii hen,
tarvitseeko jossakin koulussa oppilaille järjestää A2-kie len ryhmien
perustamisen perusteella erillisiä kou lu kul je tuk sia. Kuljetuksissa
voidaan joutua käyttämään tak si kyy te jä, jos julkinen liikenne ei kulje
koulun päättymisen jäl keen.

 Huomioitavaa on myös se, että A2-kielen kaksi tuntia ovat op pi laal le
lisätunteja, jotka ainakin yhdessä yläkoulussa jou du taan
järjestämään kaikkien muiden oppilaiden koulun päät ty mi sen
jälkeen. Tällöin ainakin tässä koulussa kou lu päi vää voidaan pidentää
vain tunnilla, jolloin A2-kielen tun nit jakautuvat kahdelle päivälle, jotta
koulupäivän pituus ei oli si 8 tuntia. Näin ollen tässä koulussa
A2-kielen va lin nei den kuljetusoppilaiden mahdollisiin kuljetuksen li-
sä kus tan nuk siin tulisi varautua. 

 Ryhmäkoon alarajan laskeminen tarkoittaa myös sitä, että si tou dum-
me tarjoamaan alkavalle ryhmälle kuudeksi vuo dek si A2-kielen
opinnot, vaikka ryhmästä osa keskeyttäisi tai oppilaita muuttaisi
muualle. Näin ollen ryhmä jatkaisi ko ko peruskoulun ajan, vaikka
oppilaita olisi vain muutamia.

 Valtuustoaloitteessa on maininta A1-kielen tuntien ope tuk sen
toteutumisesta jakotunneilla, jolloin ryhmäkoko on pieni. Täl lai nen
ryhmän jakaminen kahteen osaan A1-kielessä ei ole automaattista
eikä aina toteudukaan jokaisessa kou lus sa, vaan ryhmiä jaetaan
tarpeen mukaan. Jos asiaa aja tel laan koulutuksellisen tasa-arvon
näkökulmasta, ei ole ta sa-ar vois ta, että yhdessä oppiaineessa on
aina luokan op pi laat jaettu kahteen pienempään ryhmään



opiskelemaan ja jos sa kin toisessa oppiaineessa tällaista ei tehdä
milloinkaan. 

 Valtuustoaloitteessa mainittua etäopetusta ei ole Ylöjärvellä tar vin nut
järjestää A2-kielen opetuksessa, sillä olemme saa neet tähän asti
rekrytoitua opettajat hoitamaan opetuksen lä hi ope tuk se na.
Etäopetus ei ole poissuljettu vaihtoehto, jos ti lan ne sitä vaatii.
Kuitenkin tulee varautua siihen, että opet ta jia voi olla vaikeaa
rekrytoida jokaiseen kieleen, esi mer kik si Ylöjärven keskustan
ulkopuolella oleviin kouluihin.

 Yhdysluokkaopetuksen järjestäminen A2-kielissä ei eri ikä luo kil le ole
koskaan paras mahdollinen vaihtoehto, sillä esim. 4. luokan oppilaat
vasta aloittavat kielen opiskelun, kun taas 5. luokan oppilaat ovat
opiskelleet A2-kieltä jo yh den vuoden.

 A2-kielen järjestämisessä Ylöjärvellä on hyödynnetty pien ten
koulujen yhteistyötä, jos siihen koetaan olevan mah dol li suus.
Esimerkiksi Vahannan ja Mutalan koulun oppilaista on ol lut
mahdollista koota yksi A2-kielen opetusryhmä, ja ope tus on
järjestetty Vahannan koulussa. Tällöin kustannusten li sään ty mi ses tä
huolimatta opetus on kuitenkin järjestetty.

 Jos A2-kielen ryhmäkoon alaraja alennetaan esimerkiksi 14 op pi laa-
seen, pitää uusi ryhmäkoko ottaa huomioon val mis tel taes sa vuoden
2021 talousarviota, sillä nyt val mis tel ta vaan talousarvioon
mahdolliset kustannuslisäykset eivät enää ehdi.

Lisätiedot  Tarja Suhonen, p. 050 342 2602, tarja.suhonen@ylojarvi.fi

Sivistysjohtaja ehdottaa:
 Sivistyslautakunta päättää antaa lausuntonsa asiaan edellä ole van

selosteosan mukaisena.

Päätös Hyväksyttiin.
 -----
KAUPHALL 23.09.2019 § 256

Kaupunginjohtaja ehdottaa:
 Kaupunginhallitus päättää ehdottaa kaupunginvaltuustolle, että se

hyväksyy sivistyslautakunnan lausunnon vastauksena aloitteeseen.

Päätös  Kaupunginhallitus päätti yksimielisesti palauttaa asian
sivistyslautakunnalle uudelleen valmisteltavaksi siten, että
lausunnossa tuodaan esiin asian taloudelliset vaikutukset.

  -----
SIVLTK 12.11.2019 § 80



Opetuspäällikkö Tarja Suhonen:

 Kouluilta saatujen tietojen mukaan tänä lukuvuonna 2019-2020 olisi
voinut muodostua neljä uutta A2-kielen ryh mää neljään eri kouluun,
jos ryhmäkoko olisi ollut 12. Ryh mät olisivat saattaneet muodostua
saksan tai espanjan kie leen.

 Ryhmien perustaminen olisi vaatinut tuntikehykseen 8 vuo si viik ko-
tun nin lisäystä, mikä olisi tarkoittanut noin 20 000 eu ron
lisäystarvetta. Tuntikehykseen tulee lisäystä myös sii nä
tapauksessa, että koulussa ei ole kyseisen A2-kielen opet ta jaa, vaan
opettaja tulee kesken päivän toisesta kou lus ta opettamaan nämä
tunnit. Tässä tilanteessa opettajan työ so pi muk sel la on merkitystä,
sillä siirtymistä korvaaminen ei koske tuntiopettajia vaan
viranhaltijoita.

 Siirtymistä korvataan virkaehtosopimuksen mukaisesti niin, et tä
kerran viikossa tällainen siirtymä korvataan opettajalle li sää mäl lä
hänelle vuosiviikkotuntimääräänsä yksi tunti. Jos siir ty miä tulee
kesken päivän keskimääräisesti vähintään kol me kertaa viikossa,
opetusvelvollisuuteen luetaan puo li tois ta vuosiviikkotuntia. Jos
vaihtoja on keskimäärin vä hin tään viisi, opetusvelvollisuuteen
luetaan kaksi vuo si viik ko tun tia ja jos vaihtoja on kahdeksan, lisäys
on kaksi ja puoli vuo si viik ko tun tia.

 Yhden vuosiviikkotunnin hintana voidaan pitää kaikki kulut huo mioi-
den noin 2 500 euroa, tulisi lisäkustannuksia täl lai ses sa tapauksessa
yhdelle opettajan kohdalla 2 500 - 6 250  euroa lukuvuodessa.
Kustannukset lisääntyvät sitä mu kaan, kuinka monta opettajaa
tällaisia siirtymiä viikossa te ke vät.

 Kustannuksissa tulee huomioida myös se, että A2-kielen va lin ta
tarkoittaa oppilaan vuosiviikkotunnin lisääntymistä kah del la tunnilla,
jolloin oppilaan vuosiviikkotuntimäärä on 32, normaalin 30 sijaan.
Tämä tarkoittaa joissakin kouluissa si tä, että koulun on järjestettävä
mahdollisesti erillinen kul je tus niille oppilaille, jotka ovat kuljetuksen
piirissä. Jos kul je tus ei onnistu julkisen liikenteen avulla, voi
taksikustannus ol la tällaisessa koulussa oppilaan koulumatkan
pituuden huo mioi den 2 000 - 5 000 euroa lukuvuodessa.

 Kustannuksissa tulee myös huomioida se, että joissakin ylä kou luis sa
jouduttaisiin koulupäivä rakentamaan uusiksi, sillä nyt olevaa kuuden
tunnin koulupäivää ei voida jatkaa kah del la lisätunnilla, vaan
mahdolliset A2-kielen kaksi tuntia tu lee jakaa kahdelle päivälle.
Tällöin kuljetuskustannuksissa pi tää huomioida yllä mainittu 2 000 -
5 000 euron kustannus kak sin ker tai se na kyseisessä koulussa.



Lisätiedot  Tarja Suhonen, p. 050 342 2602, tarja.suhonen@ylojarvi.fi

Sivistysjohtaja ehdottaa:
 Sivistyslautakunta päättää antaa lausuntonsa asiaan edellä ole van

selosteosan mukaisena.

Päätös Hyväksyttiin keskustelun jälkeen.

 Merkittiin pöytäkirjaan, että jäsen Auvo Itäpää poistui kokouksesta
tämän pykälän käsittelyn jälkeen klo 19.04. Kokouksessa pidettiin
tekninen tauko klo 19.04-19.13. -----

KAUPHALL 13.01.2020 § 10

Kaupunginjohtaja ehdottaa:
 Kaupunginhallitus päättää ehdottaa kaupunginvaltuustolle, et tä se

hyväksyy sivistyslautakunnan lausunnon vas tauk se na aloitteeseen.

Päätös  Hyväksyttiin.
  -----
KAUPVALT 03.02.2020 § 8

Kaupunginhallitus ehdottaa
 Kaupunginvaltuusto hyväksyy sivistyslautakunnan lau sun non

vastauksena aloitteeseen.

Päätös Keskustelun kuluessa Jenni Kiiskinen ehdotti, että asia pa lau te taan
takaisin valmisteluun. Minna Sorsa ja Kaija Jär vi nen kannattivat
Kiiskisen ehdotusta.

 Koska oli tehty kannatettu ehdotus asian palauttamisesta val mis te-
luun, puheenjohtaja esitti suoritettavaksi ää nes tyk sen
äänestyskoneella siten, että ne, jotka kannattavat asian kä sit te lyn
jatkamista, äänestävät jaa ja ne, jotka kannattavat asian
palauttamista valmisteluun ei.

 Äänestysesitys ja -tapa hyväksyttiin yksimielisesti.

 Suoritetussa äänestyskoneäänestyksessä annettiin 24 jaa-ään tä
(Haataja, Hakanen, Heiska, Jukantupa, Kesseli, Ko leh mai nen,
Konttinen, Kotiranta, Luojus, Mus ta kal lio-Sor va ri, Ojares, Pajunen,
Pelkonen, Risku, Ruuska, Saaristo, Sa la ka ri, Savio, Sippola,
Sorvanto, Tahlo, Tienari, Ukon mä ki, Vilén) ja 25 ei-ääntä (Alanen,
Antila, Halttula, Immonen, It vo la, Itäpää, Järvinen, Kaasalainen,
Kanto, Kiiskinen, Ki vi nie mi-Mä ki nen, Kytömäki, Lamminen,
Lehtonen, Leppänen, Mank ki nen, Moisio, Mäkinen, Nevala, Peltola,



Peltomäki, Sor sa, Tiura, Toivonen, Törmä) kahden
(Landgren-Mäkkylä, Mä ki-Ven te lä) ollessa poissa, joten
puheenjohtaja totesi, et tä asia palautetaan takaisin valmisteluun.

 -----

 Kaupunginvaltuusto piti neuvottelutauon tämän asian ai ka na klo
18.33 - 18.43.

 -----

 Tiina Landgren-Mäkkylä poistui kokouksesta neu vot te lu tau on aikana
klo 18.33 ja Tomi Saaristo tä män asian käsittelyn jälkeen klo 18.50.

 -----


